
1 / 3 

Smlouva o zhotovení softwarového systému 

č. ALT20200427 
 

 

    
mezi 

 
 
 
Zhotovitelem    : ALTISIMA software SE 
Adresa       : Vavřenova 1170/8, 142 00 Praha 4 - Braník 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
oddíl H, vložka 1686 

Provozovna  : Kubelíkova 46, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Zastoupený      : statutárním ředitelem Robertem Čeňkem 
IČ             : 04722019 
DIČ             : CZ04722019 
Bank. spojení    : Raiffeisenbank 
č.ú.   : 9384884001 / 5500 
 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 

a 
 
 
  
Objednatelem :  Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745  
Adresa         :  V Jezárkách 745, 388 01 Blatná 
Zastoupený   :  Ing. Mgr. Pavel Kotrouš 
IČ            :  60650486 
DIČ  :  CZ60650486 
Bank. spojení  :  Komerční banka 
č.ú.  :  4183010217/0100 
 
 
(dále jen Objednatel) 
 
 
Zhotovitel a Objednatel jsou v této smlouvě společně uváděni též jako „Smluvní strany“. 
 

I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající 
v poskytnutí licencí, dodání, instalaci, zprovoznění terminálů TT1703 a TT3511 (dále jen „Hardware“) 
a proškolení uživatelů (dále též jen „Dílo“), a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za ně 
sjednanou cenu. 

 



2 / 3 

II. 

Termín a místo plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje provést zhotovení Díla specifikovaného v čl. I. této smlouvy v sídle Objednatele 
nejpozději do 31.7. 2020 

III. 
Předání a převzetí Díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost řádně provést a dokončit Dílo tím, že ukončí veškeré činnosti 
související s Dílem dle čl. I. této smlouvy, úspěšně provede všechny příslušné zkoušky dodávky a 
předá Objednateli příslušnou dokumentaci ve sjednaném termínu plnění podle čl. II. této smlouvy. 

2. Jestliže Zhotovitel zajistí Dílo k odevzdání před dohodnutým termínem, zavazuje se Objednatel 
Dílo převzít i v dřívějším nabídnutém termínu, a to nejpozději do 10 dní ode dne, kdy byl k převzetí 
Zhotovitelem vyzván. 

3. O předání a převzetí Díla bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol. Pokud se 
Objednatel rozhodne Dílo převzít s případnými vadami a nedodělky, bude součástí zápisu 
specifikace vad a nedodělků včetně stanovení lhůt pro jejich odstranění. Objednatel má v tomto 
případě právo pozastavit úhradu ceny Díla do doby úplného odstranění všech nedostatků. O 
odstranění vad a nedodělků sepíší Smluvní strany protokol.  

IV. 

Celková cena Díla, výhrada vlastnického práva 
 

1. Celková cena Díla se sjednává jako cena pevná ve výši 81. 600,-- Kč bez DPH.  

2. Cena bude Zhotoviteli uhrazena po zhotovení a předání Díla dle čl. III. odst. 1 a čl. II. této 
Smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem bez zbytečného odkladu po zhotovení a 
předání Díla dle čl. III. odst. 1 a čl. II. této Smlouvy. 

3. Smluvní strany sjednávají výhradu vlastnického práva ve prospěch Zhotovitele, kdy Dílo je až do 
úplného zaplacení celkové ceny Díla dle čl. IV. odst. 1, 2 této Smlouvy, ve vlastnictví Zhotovitele. 
Objednatel je však oprávněn Dílo od okamžiku převzetí do okamžiku plného uhrazení celkové 
ceny Díla v souladu s jeho účelem užívat a požívat. Okamžikem uhrazení celkové ceny Díla dle čl. 
IV. odst. 1, 2 této Smlouvy nabývá Objednatel vlastnické právo k Dílu. 

 
V. 

Platební podmínky 

1. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v opačném případě je Objednatel oprávněn fakturu vrátit. 

2. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

3. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem připsání fakturované částky na účet Zhotovitele. 

VI. 

Smluvní úrok z prodlení, smluvní pokuta 
 

1. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením celkové ceny Díla byl stranami dohodnut úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné ceny Díla za každý, byť i započatý den prodlení.  
 

2. Za nedodržení sjednaného termínu plnění Zhotovitelem, které nebylo zaviněno Objednatelem, je 
stanovena smluvní pokuta ve výši 0,05% z celkové ceny Díla dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy za 
každý den prodlení. Tímto ujednáním není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.  

 
 



3 / 3 

VII. 

Povinnosti Objednatele  

1. Objednatel je povinen zpřístupnit Zhotoviteli prostory, kde bude Hardware instalován. 

2. Objednatel je povinen pověřit příslušné zaměstnance, kteří budou provozovat Hardware. 

3. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli pro umožnění řádného plnění smlouvy nezbytnou 
součinnost pověřených zaměstnanců.  

IX. 

Záruka  

1. Vadou se podle této smlouvy rozumí nedostatek Hardware oproti vlastnostem uvedeným 
v uživatelské dokumentaci. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na vady Díla zjištěné po jeho kompletním předání a 
převzetí podle čl. IV. odst. 2 této smlouvy po dobu 24 měsíců. Objednatel vadu vytkne Zhotoviteli 
telefonicky, písemnou formou nebo pomocí elektronického média. Objednatel je povinen zajistit 
přístup pracovníků provádějících záruční servisní zásah do všech nezbytných prostor. 

3. Objednatel se zavazuje užívat předmět smlouvy způsobem uvedeným v uživatelském návodu. Též 
se zavazuje neumožnit manipulaci s předmětem smlouvy či používanými daty osobě, která není 
zaškolena autorem k užívání Hardware. 

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat Dílo ve stavu schopném užití v souladu se zákony a ostatními 
právními předpisy po dobu záruky zdarma.  

5. Zhotovitel se zavazuje poskytovat placený mimozáruční a pozáruční servis nejméně po dobu pěti 
let.  

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
v platném znění. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě neplnění závazku z této smlouvy vyplývajících, je každá 
ze smluvních stran oprávněna odstoupit od této smlouvy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje prodlení s plněním 
závazku z této smlouvy delší než 30 dní. 

6. Ustanovení této smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami této smlouvy. 

7. Tato smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních stejného znění a závaznosti, přičemž Objednatel a 
Zhotovitel obdrží po jednom (1) vyhotovení smlouvy. 

 
 
 
V Praze dne: 2. 5. 2020      V Blatné dne: 2. 5. 2020 
 
 
..................................................                        ..................................................... 
 Robert Čeněk, statutární ředitel      Ing. Mgr. Pavel Kotrouš, ředitel 
    ALTISIMA software SE     Střední odborná škola Blatná, 
                   V Jezárkách 745 
         (IČ: 04722019)          (IČ:60650486) 


